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Oktober 
 Denne måneds KNH-kaffe legges til torsdag den 22. oktober kl. 1200. Det er Sydvaranger 

Gruves nye direktør John Sanderson som vil være innleder. Han vil ta for seg status for 

oppstarteprosessen, om testkjøringa av anlegget går som forventet og om en klarer å holde 

timeplanen for utskipning av den første lasta som etter planen skal finne sted i første uka av 

november. En regner med at Sanderson også vil komme inn på selskapets framdriftsplaner, 

der både produksjonsvolumer, kjemikalier og markedsutsikter vil være en del av foredraget. 

Denne KNH-kaffen vil gå på engelsk, men Sanderson vil bli oppfordret til å snakke langsomt 

og tydelig slik at dette med språket ikke vil være noe problem. 

 Kirkenes Næringshage og Tverrfaglig Opplæringskontor i Sør-Varanger inviterer den 

politiske og administrative ledelsen for den videregående skolen i Finnmark fylkeskommune, 

ledelsen ved Kirkenes Videregående skole og næringslivet i Sør-Varanger til et 3 timers 

møte, der en diskuterer om den videregående skole i Kirkenes kommer med  utdannings-

tilbud innenfor de fagområder som næringslivet etterspør. I den forbindelse er det viktig at 

næringslivet melder sine behov. Riktignok kan det være vanskelig å spå om framtida, men 

det er temmelig sikkert at gruve-og mekanisk industri vil være en bærebjelke i Sør-Varanger 

i hvert fall i de neste 20 årene. Men det finnes også en rekke andre næringer som må få 

dekket sitt behov for fagopplært arbeidskraft. Møtet er foreløpig berammet til tirsdag den 27. 

oktober kl. 1200. Bedrifter som ønsker å delta på møtet melder fra om dette til 

næringshagens administrasjon innen 20.oktober. 

 I forrige uke ble det klart at KNH skal få en rolle i forbindelse med profileringen av 

Innovasjon Norge sitt Nordvest-Russlandsfond. Det var fiskeriminister Helga Pedersen som 

antydet denne muligheten i forbindelse med kvinnekonferansen som ble avholdt i Kirkenes i 

slutten av august. Det har vært samtaler mellom næringshagen og ledelsen av fondet om 

hvordan dette arbeidet skal legges opp. Mye tyder på at deler av førstelinjetjenesten innenfor 

markedsføring og rådgiving blir lagt til næringshagen. Næringshagen vil komme med et 

forslag ovenfor Innovasjon Norge hvordan denne arbeidsdelinga skal foregå i praksis. Det er 

antydet fra Innovasjon Norge sin side at arbeidsmengden vil fordre at næringshagen stiller et 

tredjedels årsverk til disposisjon. Amund Beitnes, som var Nordvest-Russlandsfondet sin 

mann i Kirkenes, er flyttet til Helsingfors og hans stilling vil ikke bli lyst ut på ny. 

 Prosjektet er finansiert og grunnlaget er lagt for å gå i gang med et næringsutviklingsprosjekt 

mellom Petchenga og Sør-Varanger kommuner. Det har vært møter på ordførernivå der 

rammene for prosjektet er blitt presentert og godkjent. Skal man ha noen muligheter til å 

lykkes med et slikt grenseoverskridende prosjekt er det nærmest en forutsetning å ha en sterk 

forankring på kommunenivå, spesielt på russiske side. Prosjektet er også godkjent av 

myndighetene i Murmansk. Det er i grunnen merkelig at det i dag ikke finnes et eneste 

Petchenga/Sør-Varanger-prosjekt som er bygd opp etter ”Barel-modellen”.  Det vil bli 

igangsatt et søk etter bedrifter på begge sider av grensen som kan etablere et økonomisk win-

win-forhold gjennom et tettere samarbeid. Det vil også bli etablert et samarbeidsforum for  

næringsutvikling mellom de to kommunene. Kirkenes Næringshage har prosjektansvaret, 

mens Rambøll Storvik sitter med prosjektledelsen. Det er Barentssekretariatet som har 

finansiert størstedelen av prosjektet, men også Finnmark fylkeskommune og Sør-Varanger 

kommune er inne på finansieringssida. 

http://www.knh.no/


- En næringsutvikler i Barentsregionen  
 

For flere nyheter se www.knh.no 
Storgata 4 – Postboks 159, 9915 Kirkenes - +47 789 77940 

 Sammen med vår medlemsbedrift Polar Consulting går KNH nå ut med et økonomisk 

rådgivingstilbud for bedrifter i vekst. For det koster å vokse. Kostnadene kan være knyttet til 

vekst i varelager, økte kundefordringer, lønn osv. De fleste bedriftsledere forstår behovet for 

finansiering av investeringene i en vekstfase, men veldig mange ser ikke sammenhengen 

mellom likviditeten og veksten i omløpsmidlene. Polar Consulting går ut med et tilbud om å 

foreta en økonomisk analyse av bedriftens ballanse og resultatregnskap de siste tre årene, 

foreta en kontantstrømanalyse, komme med en anbefaling om framtidig kapitalbehov og 

foreslå tiltak. Bedriften må sette av tid til 2-3 møter a to timer i tillegg til noe 

telefonoppfølging. Dersom det skulle være aktuelt vil Polar Consulting også bistå med 

skriving av søknader til bank, Innovasjon Norge o.a. Prisen for denne pakken er kr. 15.000,-, 

noe som er om lag 30% under ordinær pris. For flere opplysninger kontakt Bjørnar Pedersen i 

Polar Consulting på telefon 958 83 512. 

 Det er blitt godt mottatt i Kirkenes at det nå skal lages en forprosjektstudie på en 

jernbaneforbindelse mellom Rovaniemi og Kirkenes. Avisa Lapin Kansa, som kommer ut i 

Rovaniemi og som er Nord-Finland største avis, skriver på lederplass den 10. september at 

den støtter tiltaket om å arbeide videre med planene om å utrede jernbaneforbindelsen. Når 

en nærmest hadde gitt opp å få noen bevegelse i jernbaneplanene mellom Kirkenes og Nikel 

så kan en nå skimte et lite lys i tunnelen. En russisk avis skriver at på Murmansk 

Økonomiske Forum som skal finne sted i midten av neste måned, vil en av lederne i det 

russiske transportministeriet Aleksander Davidenko legge fram planer som skal binde 

Russland, SUS, Østen og Stillehavet sammen. I disse planene ligger det at en viderefører 

jernbanen fra Murmansk til Kirkenes. I avisartikkelen er det også et kart, der denne 

jernbaneforbindelsen er inntegnet! 

  Ruteplansjefen i SAS deltok på et møte i næringshagens ruteutviklingsforum i midten av 

september. Fra Kirkenes sin side var det en stor mobilisering til dette møte der både 

Sydvaranger Gruve og Villa Organic la fram sine utviklingsplaner. Bare Sydvaranger Gruve 

skal øke sin arbeidsstokk fra 180 til 350 sysselsatte iløpet av året, hvorav 2/3 vil være 

pendlere. Også snøhotellet  kan vise til en kraftig økning i antall gjestedøgn til vinteren. Men 

ingen ting beit på SAS. Konklusjonen fra dette møtet var at Kirkenes må klare seg uten en 

direkte kveldsrute til Oslo også denne vinteren. Det er ingen hemmelighet at selskapet sliter 

økonomisk og arbeider i et ”fra dag til dag perspektiv”. En trøst får være at Norwegian 

planlegger å fly direkte om formiddagen mellom Oslo og Kirkenes gjennom hele vinteren.  

 Som meldt i nyhetsbulletinen for april har KNH og VRI-Finnmark inngått en avtale, der 

KNH skal bidra til å finne fram til lokale bedrifter med FoU-potensiale. For å stimulere 

interessen blant næringslivet har VRI gått ut med en innovasjonssjekk på inntil kr. 100.000,- 

som bl.a. kan gå til dekning av bedriftens reiseutgifter til møte med forskningsmiljøer eller 

bedriften kan kjøpe forskertimer. Næringshagen har tatt kontakt med 4-5 medlemsbedrifter 

om dette tilbudet, og nå er den første innovasjonssjekken gått til en Kirkenesbedrift. Det er 

Datakortet som er den første lokale bedriften som fikk en innovasjonssjekk. Vi ser ikke bort 

fra at det kan deles ut ytterligere en eller to innovasjonssjekker til våre medlemsbedrifter. Vil 

du vite mer om innovasjonssjekken så ta kontakt med næringshagen. 

 Dersom du er ute etter kombinasjonen leilighet/kontor i Murmansk, så ta kontakt med Fred 

Fiskebeck på telefon 9016 21 12. Leiligheten er nyoppusset og ligger midt i sentrum. Både 

salg og utleie kan være aktuelt.  
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